



Bilag 1

Overblik over politisk behandling

18. maj 2021

Borgerrepræsentationen den 4. marts 2021, Behandling af Medlemsforslag om en ambitiøs ny klimaplan 2035

Sagsnummer
2021-0131860

Dokumentnummer
2021-0131860-1

Borgerrepræsentationen godkendte medlemsforslaget om en ny ambitiøs klimaplan 2035 med et ændringsforslag.

Socialdemokratiet, Enhedslisten, Radikale Venstre, SF, Alternativet og Dansk Folkeparti fremsatte ændringsforslag (ÆF1) om erstatning af medlemsforslaget:

"1.at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen med inddragelse af andre relevante forvaltninger og eksterne aktører at forberede en sag til politisk behandling om, hvordan vi implementerer en ny klimaplan for 2035 med udgangspunkt i følgende tre målsætninger 1) En halvering af CO2-udledninger forbundet med borgernes forbrug i 2035 2) En halvering af CO2-udledninger fra offentlige indkøb i 2030 og 3) en fastholdelse og skærpelse af klimaneutraliteten i 2025 til klimapositiv i 2035 med indberegning af CO2-udledninger forbundet med biomasse. Indstillingen skal behandles i Borgerrepræsentationen i senest i efteråret 2021."

Indstillingen med ændringsforslaget blev godkendt med 48 stemmer mod 0. 7 medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B, F, Å, C, O, Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti og Løsgænger Kåre Traberg Smidt.

Imod stemte: Ingen.

Undlod at stemme: V, Løsgænger Kasandra Behrndt-Eriksen og Løsgænger Peter Dits Christensen.

Socialdemokratiet afgav følgende protokolbemærkning, som Det Konservative Folkeparti valgte at tilslutte sig:

"Partierne ser frem til, at der skal laves en ny klimaplan for perioden efter den nugældende klimamålsætning. Med målet om CO2-neutralitet i 2025 satte København ny international standard for den grønne omstilling. Det samme skal vi gøre med den kommende klimaplan. Til gengæld mener partierne, at en kommende klimaplan skal udvikles med bred inddragelse af københavnere, eksperter og organisationer – og ikke vedtages i hast på et møde i Borgerrepræsentationen, uden forudgående debat og dialog. Samtidig er partierne kritiske overfor, at kommunen skal blande sig i københavnernes privatforbrug med vidtgående målsætninger om

Plan, Analyse, Ressourcer og
CO2-reduktion
Klima
Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

reduktioner. Med det afsæt vil partierne gå positivt ind i arbejdet med udvikling af en ny klimaplan.”

Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

”Venstre arbejder på mange parametre for en grøn omstilling i København. Vi mener dog ikke, at de foreslåede initiativer er de rigtige. Ikke mindst er vi bekymrede over forslaget om at udfase biobrændsel, henset de store investeringer, kommunen har lavet i anlæg, der netop kan håndtere denne form for brændsel.”